durum söz konusudur. Büyük ölçüde Hüseyin ve yoldaşlarının

ölümüyle ilgili hikâyelerin Taberî tarafından kullanılmış temel kay-

nakların farklı bir aktarım yoluyla doğrulanmasını sağlar.

Hüseyin hakkında tarih yazıcılığının üçüncü türü, İbn-i A’sem

el-Kûfî’nin(314/926) olay hakkında verdiği malumatta ortaya çıkar.

Bu neredeyse olağanüstü olaylar noktasında mübalağaya kaçılmış

Hüseyin’in yiğitlik ve kahramanlığıyla ilgili menkıbevî bir edebiyat-

tır. Benzer menkıbevî yazım Ebu Mihnef’e atfedilen açıkça uydu-

rulmuş olduğu görülen eserde de bulunmaktadır.

Hakem’den (ö.147/764) parçalar ilave etmiştir. O ayrıca Şii Cabir

b. Yezîd el-Cufi (ö.128/746) ve Şiî Eşbah b. Nubatehin (ö.1. asır/7.

asır) oğlu Kasım’dan bazı bilgiler vermektedir.

Taberî’nin kullandığı ikinci kaynak Şii Ammar b. Muaviye el-

Duhni (ö.133/750-1) tarafından 5. Şii İmam Ebu Cafer Muhammed

el-Bakır (114/732) b. Ali b. el-Hüseyin’e ait olduğu anlaşılan malu-

mattır. Bu malumat ayrıca sadece küçük farklılıklarla Mes’ûdî tara-

fından da kullanılmaktadır. Açık bir şekilde bu, bu konudaki Mu-

hammed el-Bakır’ın gerçek görüşü olarak sunulmaktadır. Bundan

dolayı bu görüşün Şia tarafından kabul edilmesi gerekir.

eylemleriyle Müslümanlara örnek olan ve daima hatırlanması gere-

ken kurtarıcı bir kahraman vazifesini görür.

Hüseyin’in ölümü hadisesi ile ilgili bölümden sonra Taberi, İbni

Zübeyir’in Yezîd’e muhalefetiyle ilgilenmektedir. Gerçekte O apaçık

uygunsuz olan bu muhalefetin başlangıcının bir hikâyesini sunar.

60/680 yılı olaylarını anlatırken İbn-i Zübeyr’in kardeşi Amr b. el

Zübeyr tarafından Mekke’de İbn-i Zübeyr’e yapılan bir saldırı